§ x. *Varia Breviaria, quibus Auctor usus.*

*Breviaria,
quibus Auc-
tor hic
usus,*

Quæ ab Apostolicis temporibus, publicæ peragi in Ecclesia, distinctis horarum spatiis, preces solent, earum est summa, post artem typographicam repertam, excusa, atque ex re, Breviarium appellata. Certius qui quibusque locis Sancti colantur, quaque cæremonia, cognoscere licuisset, si omnium Ecclesiarum

propria consecutus Breviaria essem : quamquam sunt nonnullæ, quæ proprium non habent, sed cum Romanæ Ecclesie ritus sequantur, ac festa celebrent omnia; si quos vel ignotos Romanis fastis, vel alia celebritate Cælestes venerentur, separatim propria illorum officia precesque publicas edi curant. Quæ ejusmodi hactenus nactus sim Breviaria, propriaque officia, hic exponere libuit, eo solum consilio, ut quæ mihi deesse sentio quamplurima, suppeditent, qui sunt Sanctorum propagandæ gloriæ studiosi.

Primum Romanæ Ecclesie Breviaria habeo antiqua aliquot, præter ea quæ nuper summorum Pontificum Clementis VIII, Pauli V, Urbani VIII auctoritate recognita auctaque sunt; habeo, inquam, excusa annis 1479, 1490, 1515 Leonis X jussu; 1536 Pauli III auctoritate a Francisco Quignonio Cardinali recognitum, recusumque an. 1341, 1342, 1346, 1351, 1357 Pii V an. 1372. Missale quoque Romanum editum an. 1308.

E reliqua Italia pauca hæc suppetunt : Catalogus Sanctorum, qui in urbe ac diocesi Neapolitana celebrantur, Decii Carafæ Cardinalis et Archiepiscopi jussu editus an. 1619, tum Officia propria SS. Fortunatæ, Gaudiosi, Potiti : itemque propria aliarum eodem tractu Ecclesiarum; Salernitanæ excusa an. 1594, Brundusina 1583, Montis-regalis 1603.

Provinciæ Mediolanensis hæc habeo : Breviarium Mediolanense an. 1633. Officia propria Ecclesie Vercellensis 1581. Bergomensis 1610 et S. Bassiani Laudis-Pompeie Patroni 1628.

Ex Hispania pauca hæc ad manum sunt : Ordo recitandi officium Divinum ac Missas celebrandi, juxta ritum Breviarium Missalisque Romani, pro perisque diocesis Hispaniæ, 1633. Officia propria SS. Hispaniæ 1603. Ecclesie Toletanæ 1616. Compostellanæ 1596.

E Lusitania Breviarium Eborensis 1548. Officia propria Ecclesie Ulyssipponensis 1590. Conimbricensis 1588.

E Gallia Germanique habeo aliquamulta, sed plura vacant. Gallicæ hæc sunt : Provinciæ secundæ Lugdunensis, Breviarium Rotomagense 1387, novum 1626. Missale an. 1383 itemque Breviaria Ebroicensis 1583. Constantiense 1609. Lexoviense 1624. Bajocense. Officia propria Ecclesie Abrincensis.

Lugdunensis tertiæ, Breviarium Andegavense 1624. Corisopitense vetus. Officia propria Ecclesie Redonensis 1620. Nannetensis 1623. Briocensis 1621. Macloviensis.